

SPRAWOZDANIE

z czynności Wydziału

POLSKIEGO TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO

„SOKÓŁ”

W RZESZOWIE

— ❁ — za rok 1905. — ❁ —



RZESZÓW
NAKŁADEM TOWARZYSTWA
Z drukarni J. A. Pelara

1906.

W sobotę dnia 24. marca 1906 r.

odbędzie się

o godzinie 7. wieczorem

w sali Towarzystwa

XXIV. WALNE ZGROMADZENIE

Członków pols. Towarzystwa gimnast. „Sokół” w Rzeszowie.

W razie braku, wymaganego statutem kompletu, następne Walne Zgromadzenie odbędzie się tego samego dnia o godzinie 8 wieczorem z tym samym porządkiem dziennym, bez względu na liczbę obecnych Członków.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Wydziału.
3. Wnioski Rewidentów.
4. Wnioski Członków.
5. Wybór prezesa na rok 1, 6 Członków Wydziału, 4 Zastępców, 3 Rewidentów, 2 Delegatów Związku, 2 Zastępców, 5 Delegatów okręgowych, 4 Członków Sądu honorowego, 2 Zastępców

UWAGA. Wnioski Członków będą wzięte pod obrady, jeżeli najmniej na dni 8 przed terminem zwołania Walnego Zgromadzenia będą wniesione na piśmie do Wydziału lub przedstawione na Walnem Zgromadzeniu uzyskają poparcie 15 Członków, a Walne Zgromadzenie uchwali ich nagłość (§ 23 i statutu).

Obrady Walnego Zgromadzenia są jawne, jeżeli samo Zgromadzenie jawności nie uchyli (§ 26 statutu).



PROTOKÓŁ

z XXIII. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia

odbytego na dniu 24. czerwca 1905.

Przewodniczący: Druh Stanisław Tadeusz, po skonstatowaniu statutu przepisanego kompletu, otwiera posiedzenie, poświęcając na wstępie swego przemówienia gorące wspomnienie pamięci zmarłych Druhów, a w szczególności śp. druha Alsa Rodryka, byłego prezesa „Sokoła“ i jego członka honorowego.

Pamięć Zmarłych uczczono przez powstanie i polecono zapisanie tego do protokołu posiedzenia.

Na sekretarza Walnego Zgromadzenia powołał przewodniczący druha Kobera. Protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia za zgodą obecnych nie odczytywano, takowy bowiem wydrukowany, rozdany został członkom.

Odnosnie do treści protokołu poprzedniego Walnego Zgromadzenia, kilku druhów zabierało głos celem wykazania, że zabierali głos w sprawach innych, nie tych, które zanotowano w protokole posiedzenia. W szczególności przypominał druh Szybowski, iż interpelował ustępujący Wydział w kwestyi zapóźnego rozdania sprawozdania, druh Kiełbiński o powody nie urządzania wieczornic z paniami, druh Świtlik w kwestyi odczytania protokołu z poprzedniego Zgromadzenia.

Po odpowiednich wyjaśnieniach i oświadczeniu przewodniczącego, iż odnośne sprostowania zostaną zamieszczone w protokole Walnego Zgromadzenia, przystąpiono do załatwienia sprawozdania Wydziału.

Na wniosek druha Fiałkowskiego uchwalono sprawozdania tego nie odczytywać.

Ustępujący Zarząd interpelowano o powody zmniejszonego ruchu ćwiczeń, o asekuracyę nauczyciela druha Starego, o zaliczki

kasowe, o dochody z wieczorków, o rubrykę, w którą wpisano wartość mundurów sokolich.

Druh Stary oświadczył, iż ze sposobu zabezpieczenia swego jest zadowolonym, prezes wyjaśnił, iż wartość mundurów wstawioną jest w wartość inwentarza, na resztę poruszonych spraw odpowiedział druh Krogulski.

Komisya rewizyjna (ref. druh Korski), zdając sprawozdanie ze swoich czynności, wniosła na udzielenie ustępującemu Wydziałowi absolutorium, co uchwalono.

Następnie uchwalono poparte należycie wnioski druha Mokrzyckiego a to: aby protokół z Walnego Zgromadzenia wyłożony został w kancelaryi Towarzystwa dla członków najmniej na 8 dni przed najbliższem następującem Walnem Zgromadzeniem, za wiadomiono o tem członków tak, aby członkowie protokół ten przejrzeć mogli jeszcze przed wydrukowaniem — aby w dni, w których odbywa się gimnastyka członków, t. j. w poniedziałki, środy i piątki sali nie wynajmowano z wyjątkiem nadzwyczajnych wypadków. Dalsze wnioski nie uzyskawszy należytego poparcia nie zostały oddane pod dyskusyę.

Uchwalono natomiast wniosek Wydziału, upoważniający tenże Wydział do zamianowania delegatów do Związku lub Okręgu na wypadek, gdyby delegaci wybrani przez Walne Zgromadzenie w Zjazdach udziału brać nie mogli.

Po 10 minutowej przerwie przystąpiono do głosowania.

Głosujących 41. *Prezes*: Stanisz (35 gł.), *zastępca prezesa*: Mglej (34 gł.). *Wydział*: Babiński (35 gł.), Fiałkowski (39 gł.), Mokrzycki (41 gł.), Dr Nieć (41 gł.), Dr Sołtysik (34 gł.), Stażkiewicz (34 gł.), *zastępcy wydziałowych*: Grodecki (39 gł.), Majewski (41 gł.), Szybowicz (36 gł.). *Rewidenci*: Korski (41 gł.), Pieczętkowski (41 gł.), Złonkiewicz (41 gł.). *Sąd honorowy*: Dobija (40 gł.), Dr Krogulski (41 gł.), Łubieński (41 gł.), Stanisz (41 gł.). *Zastępcy*: Czerny (41 gł.), Mglej (41 gł.). *Delegaci Związku*: Dr Als Rudolf (41 gł.), Ziolkowski (41 gł.). *Zastępcy*: Kalman (40 gł.), Kober (41 gł.). *Delegaci okręgowi*: Dr Als Rudolf (41 gł.), Kmiec (25 gł.), Dr Krogulski (41 gł.), Mokrzycki (41 gł.), Salwach (39 gł.).

Przewodniczący po ogłoszeniu wyniku głosowania posiedzenie zamknął.

Sprawozdanie Wydziału.

Przed przystąpieniem do poszczególnych działów naszego sprawozdania, podajemy w krótkich zarysach ogólny pogląd na działalność ustępującego Wydziału za czas jego urzędowania, a to za czas od 24. czerwca 1905 jako dnia Walnego Zgromadzenia.

W pierwszej połowie roku 1905 poleciło rzeszowskie Starostwo Zarządowi Sokoła dokonanie całego szeregu adaptacji pod tym rygorem, że niewykonanie tych adaptacji spowodowałoby zakaz używania sali i wogóle budynku na wynajmy. Polecenie to spowodowało Zarząd Towarzystwa do natychmiastowego przystąpienia do pracy w powyższym kierunku. Brak gotowych funduszy nie mógł stać na przeszkodzie adaptacji budynku, dlatego wydatki odnośnie pokryto kredytem Towarzystwa, przez co rubryka długów wzrosła. Ogólne podniesienie dochodów pozwala spodziewać się, że nowe długi dadzą się spłacić w najbliższych latach.

Przystępując do gruntownej adaptacji budynku, stojącego już lat 15, postanowił Wydział dokonać także tych adaptacji, które były niezbędne, jakkolwiek nie wynikały z polecenia Starostwa. W ten sposób wykonano w gmachu Sokoła następujące roboty:

Wszystkie drzwi w sali i szatni przerobiono do otwierania na zewnątrz, sprawiono rezerwoar na wodę obok sceny i latarnie. Salę na nowo wyprawiono hydraulicznie, opatrzone w odpowiednie sztaby dla zawieszania portyer, luster, obrazów, dekoracji, ściany od spodu wyłożono częściowo drzewem i polakierowano, resztę sali na nowo pomalowano. Ustępy przerobiono gruntownie w suterenach i na piętrze, w szczególności zrobiono strop betonowy między suterynami a parterem, kanał bardzo znacznie rozszerzono, zrobiono odpowiednio pojemną grubą betonową, kanał urządzono z należytym spadem (czego dotąd nie było). Sporządzono zupełnie nowy kanał zlewowy, stary bowiem z powodu braku spadu, wcale nie funkcjonował. Ustępy odpowiednimi drzwiami porozdzielano, okna przebudowano i nowymi kratami zaopatrzone.

Dla uniknięcia przeciągów oszalowano schody w bocznej klatce ściankami pokostowanymi. W szatni suterynowej urządzono

podłogę z basenem, ściany wyprawiono cementem, urządono tu-
sze, potrzebne dla higieny ćwiczących.

Drzwi westybuli zastąpiono nowemi, urządzonemi wedle po-
lecenia Starostwa. Sprawiono i ustawiono cztery nowe piece że-
lazne. Trawersy nad salą okryto przed zamrażaniem. Zbudowano
nową betonową studnię na 6 mtr. z 8 mtr. rurą wiertniczą. Za
pośrednictwem gazowni miejskiej i za splotą na sposób sploty in-
stalacji gazu sprawiono do sali dwa duże żyrandole z krajowej
firmy Jary w Krakowie.

W dziedzinie gimnastyki w roku ubiegłym można wskazać
na rzeczywisty postęp. Grono ćwiczących powiększyło się. Ćwicze-
nia członków odbywały się w godzinach od pół do 7-mej do pół
do 8-mej i od 8-mej do 9-tej wieczór w poniedziałki, środy i piątki.
Ten rozdział nowy czasu ćwiczeń i pomnożenie godzin przyczyniło
się dodatnio do zwiększenia liczby ćwiczących członków, którym
zajęcia nie pozwalają na ćwiczenia o tej samej porze, — co jednak
mogło nastąpić, jedynie dzięki wydatnemu współdziałaniu w nauce
gimnastyki druha Mokrzyckiego, a częściowo także pomocy druha
Wońskiego.

W bieżącym roku wznowiono także bezpłatne kursa gimna-
styki dla młodzieży rękodzielniczej rzeszowskiej uzupełniającej
szkoły przemysłowej.

Urządzono opłatek i urządono patryotyczne wieczorki:
Kościuszkowski, listopadowy i styczniowy. Dochód z tego osta-
tniego przeznaczono w połowie na głodnych Królewaków, w po-
łowie na zapomogi dla jadących na Złot do Zagrzebia. W tym
ostatnim celu postanowiono również stworzyć większy fundusz
zapomogowy i w pierwszej linii przeznaczono na ten cel opłaty
z prywatnej nauki gimnastyki. Wydział Związku wyraził opinię,
że należałoby do Zagrzebia wyjechać w większej liczbie i w ten
sposób odwdziżyć się pobratymcom za ich przyjazd na ostatni
Złot we Lwowie w bardzo pokaźnej liczbie.

* * *

Przechodząc do szczegółów sprawozdania odnośnie do gimna-
styki zaznaczamy:

Grono nauczycielskie składało się z członków: druha Karola
Starego, Wojciecha Książka, Karola Mokrzyckiego, Juliana
Wońskiego, Franciszka Steina i Stanisławy Sworzeniówny.

Przewodniczącym Grona jest dyrektor Towarzystwa Dr Ro-
man Krogulski, zastępcą Karol Mokrzycki, naczelnikiem Ka-

rol Starý, zastępcą Wojciech Książek, a sekretarzem Franciszek Stein.

W ręku Grona spoczywało prowadzenie ćwiczeń gimnastycznych, zabaw i gier, układanie ćwiczeń na występy publiczne, urządzenie popisów i t. d.

Na ćwiczenia uczęszczało: 1. Członków 32 w 6 godz. tygodniowo, 2. pań 14 w 3 godz. tyg., 3. dzieci prywatnych 56 w 2 godz. tyg., 4. uczenie szkoły wydziałowej żeńskiej 230 w 3 godz. tyg., 5. uczenie szkoły 4 kl. św. Jadwigi 80 w 1 godz. tygodn., 6. uczniów szkoły wydziałowej męskiej 620 w 9 godz. tygodn., 7. uczniów c. k. I. gimnazjum 280 w 12 godz. tyg., 8. młodzieży rękodzielniczej 40 w 1 godz. tygodn. Razem osób 1.352 w 37 godz. tygodniowo.

Grono wraz z członkami ćwiczącymi brało udział w występach publicznych, a mianowicie: na wieczorku „Styczniowym“, „Trzeciego Maja“, „Kościuszkowskim“ i na festynie w Nisku.

Grono urządziło w lutym popis uczniów i uczenie prywatnych a w marcu popis uczniów szkół pobierających naukę gimnastyki w Towarzystwie, w grudniu zaś dla dzieci św. Mikołaja.

Sprawiono do gimnastyki szwedzkiej żerdzi 6 sztuk, linki do kólek i trapezu, szafę na ubrania ćwiczebne członków, a inne przyrządy poprawiono.

Przyrządy tenisowe wartości kilkaset koron darował Towarzystwu p. Józef Schaitter, za które mu Wydział wyraża serdeczne podziękowanie.

Z materiałów potrzebnych do adaptacji budynku darował druh Holzer Ludwik 1000 sztuk cegieł, za które mu również wyrażamy podziękowanie.

Biblioteka Towarzystwa obejmuje przeszło 80 tomów z dziedziny gimnastyki, sportów i higieny i 18 tomów o życiu i czynach Tadeusza Kościuszki.

Ostatnie Walne Zgromadzenie członków odbyło się dnia 24. czerwca 1905, które po wysłuchaniu sprawozdania z czynności Wydziału za rok 1904 udzieliło ustępującemu Wydziałowi absolutorium i przystąpiło do wyborów, podanych w protokóle z tego zgromadzenia, a na posiedzeniu odbytem dnia 14. lipca 1905 Wydział ukonstytuował się w sposób następujący: II. zastępcą prezesa wybrano druha Pieczonkę Józefa; dyrektorem Dr Krogulskiego Romana; zastępcą Babińskiego Stanisława; gospodarzem Mgleja Jana; zastępcą Dr Alsa Rudolfa; skarbnikiem Polańskiego Wacława; zastępcą Fiałkowskiego Stanisława; sekretarzem Miarczyńskiego Zygmunta; zastępcą Kobera Alfreda.

Czynności pomocnicze kancelaryjne i kasowe załatwiał druh Wojciech Książek.

Wydział w czasie od lipca 1905 do marca 1906 odbył 8 miesięcznych posiedzeń zwyczajnych.

W myśl statutu pozostają na rok 1906 w zarządzie Sokół wydziałowi: Babiński Stanisław, Fiałkowski Stanisław, Mokrzycki Karol, Dr Nieć Teofil, Dr Sołtysik Kazimierz, Stażkiewicz Franciszek; zastępcy: Grodecki Józef, Majewski Jan (wyjechał z powodu przeniesienia do Stanisławowa) i Szybowicz Józef.

Ustępują wydziałowi: Dr Als Rudolf, Dr Dierzyński Jan, Kober Alfred, Dr Krogulski Roman, Kobylański Ludwik (wyjechał z powodu przeniesienia do Krakowa), Pieczonka Józef; zastępcy: Miarczyński Zygmunt, Polański Wacław, Sosnowski Józef.

Zarząd uzupełnić należy wyborem prezesa na rok jeden, 6 wydziałowych; 4 zastępców, z których 3 na dwa lata, 1 na rok; 3 członków Komisji rewizyjnej; 2 Delegatów Związku, 2 zastępców; 5 Delegatów do Okręgu III.; 4 członków sądu honorowego i 2 zastępców.

* * *

W tegorocznym sprawozdaniu wypada nam wreszcie podnieść kwestyę osobistą jednego z członków Towarzystwa i jego zarządu, kwestyę jednak związaną z interesami Towarzystwa. Z łatwością przychodzi domyśleć się, iż rozchodzi się o osobę Prezesa druha Stanisza.

Z końcem roku 1905 mianowany został dotychczasowy nasz prezes notaryuszem w Głogowie, wskutek czego sprawami naszego Towarzystwa w zarządzie nie będzie się mógł zajmować.

Druh Stanisz był wiele lat duszą ruchu sokolskiego w Rzeszowie. On był pierwszym bezpłatnym nauczycielem gimnastyki, był sekretarzem, skarbnikiem, dyrektorem i prezesem Towarzystwa. Należy do jego członków założycieli. Na każdym powierzonym mu posterunku spełniał powierzone mu obowiązki należycie. Sprawa budowy gmachu jemu ma do zawdzięczenia swoje urzeczywistnienie.

Członkowie Towarzystwa w uznaniu ogromnych zasług druha Stanisza urządzili mu za inicjatywę Wydziału uroczystą wieczornicę pożegnalną, na której nie brakło pełnych zapału słów uznania za jego niewyczerpaną, cierpliwą i żmudną działalność dla dobra Towarzystwa. Głosy te świadczą dobrze o uczuciach wdzięczności i pamięci członków dla pracy nad celami Sokolstwa i mu-

Sprawozda-
ogólnych funduszków To-

L. p.	P R Z Y C H Ó D	K	h
1	Pozostałość kasowa z r. 1904	384	89
2	Wpisowe i wkładki członków	2607	91
3	Nauka gimnastyki: gimnazjum 1600 K — h		
	szkoły miejskie 1000 " — "		
	nauka prywatna 413 " 50 "	3013	50
4	Wynajem sali, inwentarza i oświetlenia . . .	2300	—
5	Czynsz z I. piętra 890 K		
6	" ze suteren 298 "	1188	—
7	" za garderobę	60	—
8	Przedstawienia i koncerty własne	1310	41
9	Zwrot za gaz wraz z proc. na instalację gazu .	1207	83
10	" zaliczek	126	—
11	Ślizgawka	1675	30
12	Kręgielnia	157	60
13	Tennis	128	55
14	Ogród (trawa i czynsz z kanałów)	50	—
15	Bufet	74	66
16	Pożyczka wekslowa na adaptację gmachu . .	4000	—
17	Subwencye: Sejmu krajowego . . . 400 K		
	Rady miejskiej 400 "		
	Tow. zal. w Głogowie . . . 60 "	860	—
	Razem	19144	65

Za zgodność

Komisya

Kazimierz Korski

Likwidator:

Wojciech Książek.

nie kasowe
warzystwa za rok 1905.

L. p.	R O Z C H Ó D	K	h.
1	Nauczyciele	2979	66
2	Służba	951	87
3	Raty hipoteczne z odsetkami	360½	45
4	Splata długów wekslowych z odsetkami	620	37
5	Podatek i asekuracya	501	91
6	Utrzymanie budynku i ogrodu	357	61
7	Opał	367	40
8	Światło	1685	61
9	Inwentarz domowy i gimnastyczny	196	50
10	Druki, portorya, stemple i potrzeby kancel.	248	06
11	Opłata do Związku i Okręgu	362	—
12	Przedstawienia i koncerty własne	1008	21
13	Zebrań towarzyskie	303	60
14	Ślizgawka	491	94
15	Kręgielnia	61	90
16	Tennis	146	30
17	Splata innych długów	459	44
18	Zaliczka służącemu Towarzystwa	20	—
19	Udziały członków	160	—
20	Dary dobroczynne	238	28
21	Adaptacya gmachu	3661	87
22	Saldo z dniem 31. grudnia 1905	717	67
	Razem	19144	65

z księgami:

rewizyjna:

Władysław Piecztkowski.

Skarbnik:

Wacław Polański.

Bilans końcowy majątku Towarzystwa.

L.p.	Stan czynny	K	h	L.p.	Stan bierny	K	h
1	Remanent kasowy z r. 1904.	717	67	1	Dług hipoteczny	49497	68
2	Wartość budynku z gruntem	60459	48	2	„ wekslowy	5050	—
3	„ inwentarza domow.	1178	10	3	„ Udziały członków	1100	—
4	„ sztandaru	222	75	4	„ Za druki dawne	350	—
5	„ sceny	294	03	5	„ węgle	140	—
6	„ przyrządów i przyborów gimnastycznych	1470	15	6	Instalacja gazu spłacalna w 10 latach, wraz z należytością za 2 nowe świeczniki.	2854	76
7	Wartość przyrządów i przyborów tenisowych	300	—	7	Reszta należytości za adaptację Związek sokoli, reszta za r. 1905.	1263	40
8	Wartość urządzenia gazowego wraz z przyborami oświetlenia	3750	25	8	Zaległy podatek dom.-czynsz. za rok 1905	50	—
9	Wartość pawilonu sliżgawk.	534	60	9	Saldo: majątek czysty Towarzystwa	509	02
10	„ kregielni	196	02	10		9109	19
11	Zaległe wkładki członków	787	—				
12	Zaliczka służącego Towarzystwa	14	—				
	Razem	59924	05		Razem	69924	05

Likwidator:

Za zgodność z księgami Komisya rewizyjna:

Skarbnik:

Wojciech Książek.

Kazimierz Korwski

Władysław Pieczętkowski.

Wacław Polański.

Spis członków Towarzystwa.

Członek honorowy:

1. Durski Antoni.

Członkowie wspierający:

2. Całczyński Karol.
3. Haliska Stanisława.

Członkowie zwyczajni:

- | | |
|---------------------------|------------------------------|
| 4. Dr Als Rudolf | 29. Dębski Franciszek Konst. |
| 5. Albrecht Jan | 30. Dębski Henryk |
| 6. Androletti Zdzisław | 31. Dobija Józef |
| 7. Arciszewski Ludwik | 32. Dobrowolski Piotr |
| 8. Arvay Edward | 33. Dolińska Helena |
| 9. Babiaryz Ignacy | 34. Domaszewska Anna |
| 10. Babiński Stanisław | 35. Donth Robert |
| 11. Bączyński Aleksander | 36. Dressler Edmund |
| 12. Bartynowski Stanisław | 37. Drozdowicz Zygmunt |
| 13. Borek Stanisław | 38. Dworak Józef |
| 14. Borowski Ludwik | 39. Dzianot Stanisław |
| 15. Dr Bujniewicz Jakób | 40. Dr Dzierżyński Jan |
| 16. Chmiel Czesław Wacław | 41. Dzierżyński Teofil |
| 17. Chołodziński Piotr | 42. Emilewicz Piotr |
| 18. Christ Robert | 43. Engel Adolf |
| 19. Czadek Józef | 44. Fechtdegen Marceli |
| 20. Czapliński Stefan | 45. Ferens August |
| 21. Czarnecki Oswald | 46. Fiałkowski Michał |
| 22. Czauderna Medard | 47. Fiałkowski Stanisław |
| 23. Czech Leopold | 48. Freundlich Eugeniusz |
| 24. Czekońska Józefa | 49. Füller Franciszek |
| 25. Czemeryński Jan | 50. Gajewski Wiktor |
| 26. Czerny Henryk | 51. Gartner Fryderyk |
| 27. Czykiel Teofil | 52. Gawel Władysław |
| 28. Dr Danielski Jan | 53. Gaska Jan |

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| 54. Glodt Mieczysław | 97. Koniarówna Karolina |
| 55. Dr Głogoczowski Andrzej | 98. Koppel Henryk |
| 56. Gorylski Jan | 99. Korski Kazimierz |
| 57. Górecki Władysław | 100. Korytowski Zygmunt |
| 58. Grabowska Irena | 101. Kotula Edmund |
| 59. Grabowski Jan | 102. Kowal Stanisław |
| 60. Grabowska Wincenta | 103. Kowalski Adam |
| 61. Grobliński Błażej | 104. Kramer Feliks |
| 62. Grodecki Józef | 105. Krawecki Jan |
| 63. Grotowski Bolesław | 106. Dr Krogulski Roman |
| 64. Ks. Gryziecki Stanisław | 107. Krokowski Zygmunt |
| 65. Grzegorzczak Jan | 108. Krukowski Stanisław |
| 66. Grzybowski Wojciech | 109. Książek Wojciech |
| 67. Dr Hanasiewicz Henryk | 110. Krzeczkowski Michał |
| 68. Hańko Józef | 111. Krzyżanowski Władysław |
| 69. Hass Dezyderyusz | 112. Kublin Leon |
| 70. Heinz Witold | 113. Kuczera Wilhelm |
| 71. Dr Hochfeld Wilhelm | 114. Kudrzański Roman |
| 72. Holzer Ludwik | 115. Kuhn Franciszek |
| 73. Hołubowicz Kazimierz | 116. Kulpińska Marya |
| 74. Dr Homicz Jakób | 117. Kurtzmann Karol |
| 75. Hlukiewicz Kazimierz | 118. Kuźmińska Helena |
| 76. Iranek Jan | 119. Kwiatkowski Ludwik |
| 77. Iwanicki Henryk | 120. Lander Leon |
| 78. Dr Jabłoński Stanisław | 121. Dr Lecker Herman |
| 79. Janusz Edward | 122. Lewicki Józef |
| 80. Jäkel Władysław | 123. Litwin Bartłomiej |
| 81. Jasiński Mieczysław | 124. Lumpes Emanuel |
| 82. Jaśkiewicz Stanisław | 125. Łoziński Stanisław |
| 83. Jurowicz Salomon | 126. Łubieński Stanisław |
| 84. Juszcak Wilhelmina | 127. Mach Bronisław |
| 85. Kaczorowski Antoni | 128. Machowski Józef |
| 86. Kalman Wiktor | 129. Majchrzycki Józef |
| 87. Karp Jan | 130. Małdziński Kazimierz |
| 88. Kazik Bronisław | 131. † Matula Maryan |
| 89. Kazik Michał | 132. Dr Mayzel Kazimierz |
| 90. Kazikówna Karolina | 133. Marszałek Andrzej |
| 91. Kiełbiński Jan | 134. Medycka Emilia |
| 92. Kluz Stanisław | 135. Meidinger Władysław |
| 93. Kmiec Antoni | 136. Medvey Artur |
| 94. Kober Alfred | 137. Mezera Antoni |
| 95. Kołodziejowski Józef | 138. Miarczyński Zygmunt |
| 96. Konopka Karol | 139. Midowicz Julian |

140. Mglej Jan
141. Mokrzycki Karol
142. Moskwa Stanisław
143. Murkociński Władysław
144. Nieć Ludwik
145. Dr Nieć Teofil
146. Niewiadomski Mieczysław
147. Neugebauer Józef
148. Nowak Jan
149. Opolski Antoni
150. Dr Olszewski August
151. Ostrowski Adam
152. Dr Pelc Tomasz
153. Peszkowska Marya
154. Pieczątkowski Władysław
155. Pieczonka Józef
156. Pilarz Roman
157. Dr Piliński Włodzimierz
158. Dr Piotrowski Antoni
159. Piwocki Ferdynand
160. Polański Wacław
161. Pomazański Franciszek
162. Postępski Mieczysław
163. Prochaska Karol
164. Przemykalski Leon
165. Przyboś Franciszek
166. Przybylska Aleksandra
167. Przybylski Korneli
168. Dr Reich Samuel
169. Dr Reiner Izidor
170. Rzicha Wacław
171. Dr Różycki Leon
172. Rylski Edmund
173. Dr Rylski Tadeusz
174. Salwach Kazimierz
175. Samlicki Zygmunt
176. Schaitter Jan
177. Schaitter Józef
178. Schälling Józef
179. Schmidt Wiktor
180. Ścierański Józef
181. Sikorski Zygmunt
182. Skoczek Bronisław
183. Skuciński Jan
184. Skucińska Stanisława
185. Schweigert Adolf
186. Smolarz Waleryan
187. Sokołowski Włodzimierz
188. Solarski Edmund
189. Dr Sołtysik Kazimierz
190. Sosnowski Józef
191. Stachowiczówna Janina
192. Stanisz Tadeusz
193. Stark Henryk
194. Staromiejski Wojciech
195. Stary Karol
196. Stasiniewicz Stanisław
197. Stażkiewicz Franciszek
198. Stec Michał
199. Stein Franciszek
200. Stefanowiczowa Helena
201. Straka Stanisław
202. Strasiak Andrzej
203. Dr Strowski Bolesław
204. Sumper Adolf
205. Świtlik Antoni
206. Sworzeniówna Stanisława
207. Sworzeń Teofil
208. Święch Franciszek
209. Szaynok Józefa
210. Szaynowski Edward
211. Szeliga Wojciech
212. Szopiński Antoni
213. Szpakowski Jan
214. Szybalski Ferdynand
215. Szybiak Władysław
216. Szybowicz Józef
217. Tesař Jan
218. Tomasik Jan
219. Toms Jan
220. Turski Stanisław
221. Turetschek Edward
222. Uruski Antoni
223. Uzarski Jan
224. Welanyk Antoni
225. Wierzbicki Kazimierz

- 226. Woński Julian
- 227. Zabawski Stanisław
- 228. Zagrodzki Józef
- 229. Zajączkowski Jakób
- 230. Zajączkowski Stanisław
- 231. Ks. Zawisza Franciszek

- 232. Ziolkowski Stanisław
- 233. Złonkiewicz Jakób
- 234. Zubrzycki Czesław
- 235. Zygmunt Franciszek
- 236. Żebrowski Tadeusz
- 237. Żuliński Antoni

238. Żurowski Jan.



238. Żurowski Jan.
239. Żurowski Jan.
240. Żurowski Jan.
241. Żurowski Jan.
242. Żurowski Jan.
243. Żurowski Jan.
244. Żurowski Jan.
245. Żurowski Jan.
246. Żurowski Jan.
247. Żurowski Jan.
248. Żurowski Jan.
249. Żurowski Jan.
250. Żurowski Jan.
251. Żurowski Jan.
252. Żurowski Jan.
253. Żurowski Jan.
254. Żurowski Jan.
255. Żurowski Jan.
256. Żurowski Jan.
257. Żurowski Jan.
258. Żurowski Jan.
259. Żurowski Jan.
260. Żurowski Jan.
261. Żurowski Jan.
262. Żurowski Jan.
263. Żurowski Jan.
264. Żurowski Jan.
265. Żurowski Jan.
266. Żurowski Jan.
267. Żurowski Jan.
268. Żurowski Jan.
269. Żurowski Jan.
270. Żurowski Jan.
271. Żurowski Jan.
272. Żurowski Jan.
273. Żurowski Jan.
274. Żurowski Jan.
275. Żurowski Jan.
276. Żurowski Jan.
277. Żurowski Jan.
278. Żurowski Jan.
279. Żurowski Jan.
280. Żurowski Jan.
281. Żurowski Jan.
282. Żurowski Jan.
283. Żurowski Jan.
284. Żurowski Jan.
285. Żurowski Jan.
286. Żurowski Jan.
287. Żurowski Jan.
288. Żurowski Jan.
289. Żurowski Jan.
290. Żurowski Jan.
291. Żurowski Jan.
292. Żurowski Jan.
293. Żurowski Jan.
294. Żurowski Jan.
295. Żurowski Jan.
296. Żurowski Jan.
297. Żurowski Jan.
298. Żurowski Jan.
299. Żurowski Jan.
300. Żurowski Jan.

238. Żurowski Jan.
239. Żurowski Jan.
240. Żurowski Jan.
241. Żurowski Jan.
242. Żurowski Jan.
243. Żurowski Jan.
244. Żurowski Jan.
245. Żurowski Jan.
246. Żurowski Jan.
247. Żurowski Jan.
248. Żurowski Jan.
249. Żurowski Jan.
250. Żurowski Jan.
251. Żurowski Jan.
252. Żurowski Jan.
253. Żurowski Jan.
254. Żurowski Jan.
255. Żurowski Jan.
256. Żurowski Jan.
257. Żurowski Jan.
258. Żurowski Jan.
259. Żurowski Jan.
260. Żurowski Jan.
261. Żurowski Jan.
262. Żurowski Jan.
263. Żurowski Jan.
264. Żurowski Jan.
265. Żurowski Jan.
266. Żurowski Jan.
267. Żurowski Jan.
268. Żurowski Jan.
269. Żurowski Jan.
270. Żurowski Jan.
271. Żurowski Jan.
272. Żurowski Jan.
273. Żurowski Jan.
274. Żurowski Jan.
275. Żurowski Jan.
276. Żurowski Jan.
277. Żurowski Jan.
278. Żurowski Jan.
279. Żurowski Jan.
280. Żurowski Jan.
281. Żurowski Jan.
282. Żurowski Jan.
283. Żurowski Jan.
284. Żurowski Jan.
285. Żurowski Jan.
286. Żurowski Jan.
287. Żurowski Jan.
288. Żurowski Jan.
289. Żurowski Jan.
290. Żurowski Jan.
291. Żurowski Jan.
292. Żurowski Jan.
293. Żurowski Jan.
294. Żurowski Jan.
295. Żurowski Jan.
296. Żurowski Jan.
297. Żurowski Jan.
298. Żurowski Jan.
299. Żurowski Jan.
300. Żurowski Jan.

Dyrektor Jan Inglis - weterynarz

Prezesa Roman Krogulski, ojciec P. Kłisewicza
wój, burmistrz, prezydent Poznania
mistrz Polakowski, sekretarz magistratu

Józef Godecki, m. parafianin
Karol Stary, prowadzący gimnastykę
w szkole, dziadek prof. Gregorczyka

zast. naucz. Wojciech Książek dziadek Pivrotłowa
Józefik karminem adwokatem

Włodzisław Pięćkociński dy. kasy (wzrostu)

Dr. Teofil Miec, lekarz, ojciec historyka Juliana
który poległ w 1939 r. i niezginstancja
(+ 1982), lekarna

Stanisław Fiałkowski, lekarz

Józef Lewicki, wt. cukierni

M. Ramowski